
      COMUNE DI BOCA 

PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N. 30 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE INDENNITA’ AMMINISTRATORI C OMUNALI.  
 
            
L’anno DUEMILAVENTUNO addì NOVE del mese di LUGLIO alle ore 17,50 convocata nei modi, 
nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   - Sindaco                   X 
 
 
DONIS  Roberto  - Vicesindaco            X   

 
 
CERRI    Andrea  - Assessore               X     
                
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                      3                                                                              
 

      
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: ………………... ………..………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………. 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: REGIS MILANO dott. Michele …….………………… 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che: 
1) il comma 135 della Legge 07/04/2014, n, 56 modifica la composizione numerica dei 

Consigli Comunali e delle Giunta Comunali degli enti: 
– con popolazione fino a 3.000 abitanti 
– con popolazione superiore a 3.000 abitanti e fino a 10.000 abitanti; 
 

2) per questo Comune con popolazione fino 3.000 abitanti il nuovo Consiglio Comunale è 
composto, oltre dal Sindaco, da dieci Consiglieri Comunali e il numero degli Assessori 
Comunali è stabilito in due; 

 
 
Ritenuto di dover determinare gli importi spettanti agli amministratori comunali, tenuto conto della 
deliberazione G.C. n. 34/20 ad oggetto “Incremento della indennità di funzione del sindaco - art. 82, 
comma 8 bis del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267 - comune con popolazione fino a 3.000 abitanti”  e 
della nomina di un nuovo Assessore/Vicesindaco in sostituzione di dimissionario; 
 
Dato atto che, per il 2021, le indennità agli Amministratori vanno parametrate agli importi relativi 
ai Comuni fino a 3.000 abitanti essendo la popolazione al 31/12/2019 (penultimo anno precedente) 
di n. 1.157 abitanti; 
 
Ritenuto di determinare gli stessi,  come segue: 
 
 

AMMINISTRATORE INDENNITA' GETTONE 

IMPORTO 
  

 IN  EURO 
SINDACO INDENNITA' MENSILE  €                    1.396,66 
VICE SINDACO INDENNITA' MENSILE  €                       239,90 
ASSESSORE INDENNITA' MENSILE  €                       179,93 
CONSIGLIERI GETTONE A SEDUTA  €                         15,00 

 
 
Il Vicesindaco Signor Donis e l’Assessore Signor Cerri dichiarano di rinunciare alle indennità loro 
spettanti; 
 
Acquisiti i parere favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili del servizio; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 

 
DELIBERA 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
- Di stabilire le seguenti indennità spettanti agli Amministratori Comunali: 

 
 

AMMINISTRATORE INDENNITA' GETTONE 

IMPORTO 
  

 IN  EURO 
SINDACO INDENNITA' MENSILE  €                    1.396,66 
VICE SINDACO INDENNITA' MENSILE  €                       239,90 
ASSESSORE INDENNITA' MENSILE  €                       179,93 
CONSIGLIERI GETTONE A SEDUTA  €                         15,00 

 
 
 
- Di dare atto che le medesime rimangono in vigore sino a nuovo eventuale rideterminazione e che 
il Vicesindaco Signor Donis e l’Assessore Signor Cerri hanno dichiarato di rinunciare alle indennità 
loro spettanti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 09/07/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to REGIS MILANO dottor Michele 

 
______________________________________________________________________________  
                     
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 09/07/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             F.to ANNICHINI Laura 
 
______________________________________________________________________________  
                     
         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
       F.to MINOLI Flavio             F.to REGIS MILANO dottor Michele 
 
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 23/07/2021 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to REGIS MILANO Dott. Michele 
 
 
     
_____________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 27/07/2021 
Al 11/08/2021   
 
Boca, li 27/07/2021  

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                F.to MARONI Valeria 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 09/07/2021 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 09/07/2021        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to REGIS MILANO dottor Michele 


